2023年节能宣传周宣传实践活动 节能宣
传周活动总结(优质8篇)

青春是充满希望和可能性的时刻，是奋发向前、追逐理想的
黄金年华。青春是如何成为人生中最美丽的一页的？让我们
一起书写精彩的篇章。以下是小编为大家整理的青春成长故
事，希望能给大家提供一些成长的经验和启示。

节能宣传周宣传实践活动篇一

根据区政府办公室《关于20xx年公共机构节能宣传周活动安
排的通知》文件精神，并结合我局实际情况，我们于4月15日
至21日开展了以"践行节能低碳，建设美丽家园"为主题的活
动，有力地推动了我局公共机构节能降耗工作的深入开展。
现将我局节能宣传周活动总结如下：

将构建节约型机关作为工作目标，迅速召开了局党组会议，
成立了节能工作领导小组。领导小组由局党组书记、局长张
志刚同志任组长，党组副书记、纪检组长张鹏程同志任副组
长，领导小组下设办公室，张鹏程同志兼任办公室主任，岑
军、臧小燕、王曙等同志为节能工作专班人员，具体负责我
局节能宣传工作的开展，从而为宣传活动提供了强有力的组
织保障。

我局历来高度重视节能降耗工作，提倡低碳办公理念，认真
贯彻落实《节约能源法》和《公共机构节能条例》，为使节
能宣传周工作有序顺利开展，结合审计工作实际，制定了节
能降耗宣传周活动实施方案，明确了党员领导干部的职责，
为深入开展节水节能节粮工作奠定了坚实的基础。

(一)召开动员会。围绕"践行节能低碳，建设美丽家园"这一
主题召开了公共机构节能工作动员会，向干部职工传达了节
能工作精神，分析了我国能源面临的严峻形势，使全体机关

干部充分了解节能减排活动的重要性和必要性。同时，以倡
导节能低碳的工作方式、消费模式和生活习惯为重点，对全
体机关干部进行节能知识培训，组织学习节能方针、政策、
法律法规，引导干部职工提高节能意识，掌握节能方法，形
成人人节能的良好风尚。

(二)开办宣传栏。通过在醒目位置张贴"节能减排从我做起，
从机关做起"等宣传标语，在空调上标注"夏季室内空调温度
设置不得低于26℃，冬季室内空调温度设置不得高于20℃"
的`温馨提示和制作节能周专题宣传栏，引导干部职工在办公
区域内使用节能灯、节约用水、节约用电。营造节能氛围，
倡导绿色理念。

(三)加强管理。一是加强用水用电设施设备的日常维护管理。
安排专门人员每天对楼层进行检查，杜绝"跑冒滴漏"、"长明
灯"现象。二是积极抓好水电设备改造，推广使用节水节电型
器具和设备。三是加强公务用车管理。严格控制公务用车空
调开放，停车及时熄火，增强节油意识。

(四)积极参与节能活动。一是组织全体机关干部登录公共机
构节能网浏览"节能低碳"科普展;二是印发宣传材料向居民、
农户广泛宣传;三是开展"低碳日"能源紧缺体验日活动。4
月17日"全国低碳日"当天，除机房外，办公区域空调、公共
区域照明停开一天;所有景观照明灯、装饰用灯关闭一天;全
局机关干部践行"135"出行方案(即1公里内步行，3公里内骑
自行车，5公里内乘坐公共交通工具)，以绿色低碳的出行方
式支持节能减排。

通过这次节能宣传周活动的开展，营造了机关浓厚的节能减
排氛围，增强了全体干部职工的节能意识，有效地推进了节
约型公共机构建设。今后，我局将继续认真做好公共机构节
能减排工作，全面提高公共机构节能减排工作水平，为推动
全区公共机构节能工作做出贡献。

节能宣传周宣传实践活动篇二

遵照市教育体育局要求，我校于xxxx年6月6月12日至18日开
展了以“节能攻坚全民行动”为主题的节能宣传周活动。本
次活动结合相关文件精神和本校实际，对今年的节能型社会
宣传教育活动进行了总体部署，使节能宣传既形成了一定的
声势，又取得了较好的效果。现将活动总结如下：

我校成立了以党政一把手为组长，副校长为副组长，各部门
负责人为组员的节能减排工作小组。大家统一思想，以提高
能源利用效率、减少污染物排放为核心，强化全校师生的节
能环保意识，建立了严格的管理制度，实行有效的激励政策，
积极营造节约型校园。

在学校教育教学中充实丰富节能、环保教育内容，将节能、
节水、节粮、节材等教育内容，以灵活多样的形式，纳入学
校教育活动中，真正落实节能环保进校园、进课堂。教育全
体教职工及学生在日常工作和生活中，每个人都应该危机意
识、节约意识与环保意识，真正节能环保对及个人的意义。

一是开展了一次以“节能高效、绿色消费”为主题的班、队
会活动。为加强对此次活动的宣传教育工作，我校针对学生
心理特点，开展了“节能高效、绿色消费”的主题教育活动。
活动中，同学们以讲节能小故事、讲演比赛、交流会等形式
广泛宣传珍惜自然资源、促进生态平衡的重要意义。

二是开展了一次环保科普知识讲座。本校通过广播的形式举
办了一期以(中华人民共和国节约能源法)为主要内容的环保
科普知识讲座。全校学生听取了讲座。通过听讲座，增强了
学生的节能意识和责任意识。

三是开展了一次面向全体师生的倡议活动。学校在学校升国
旗仪式上向全体师生发出倡议：呼吁全社会共同来关心人类
的能源问题，树立正确的人生观、资源观、环境观以及可持

续发展观念。

四是进行了一次节能知识竞赛。进一步加强(中华人民共和国
节约能源法)的学习和宣传，学校结合加强和改进未成年人思
想道德建设，开展了以“环境、资源、可持续发展”为内容
的`知识竞赛。

五是举办一次节能征文活动。这次活动以“我为节能献一
计”、“节约水电，从我做起，从身边做起”。为主题,突出
节能活动的背景、意义鼓励和学生培养学生的节能意识，做
到能源连着你我他，节约能源靠大家。

六是健全制度，加强管理。建立和健全相关制度，树立教职
工自觉爱护水电设施、节约一滴水、一度电的意识。要求在
人离开时要及时关水、关电、关电器，杜绝“长明
灯”、“长流水”现象。在公共场所自觉养成人走灯关、水
关，节约用水用电的良好习惯。同时组织相关人员不定期对
各处室的水、电使用情况进行检查。

节能宣传周宣传实践活动篇三

根据《关于加快推进绿色发展建设美丽四川的决定》、《四
川省加快推进生态文明建设实施方案》及《xx生态保护与建设
示范区建设方案（20xx-20xx年）》，召开全体职工会议，宣
传了文件精神，要求全体员工围绕全国节能宣传周“节能有
我绿色共享”的主题，深入贯彻落实绿色节能、低碳环保等
有关要求，积极推广应用新能源汽车等产品、新技术，培养
绿色生活、绿色办公、绿色消费的良好行为习惯，倡导要将
节约精神贯穿到每位干部职工的实际生活中，为建设全社会
勤俭节约的社会风尚贡献自己的一份力量。

1、在节能宣传周期间，利用单位led等形式发送关于节能减
排的常识，普及节能低碳、节水和资源循环利用知识。

2、在办公室张贴“倡导节能减排、共建绿色家园”为主题
的'宣传教育图，包括“绿色出行”、“低碳生活”等方面，
利用场馆自身优势，对来全名健身中心锻炼的会员朋友宣传
一些工作中、生活中的低碳知识，呼吁全民共同环保。

3、于6月14日全国低碳日活动当天组织全体干部职工开展能
源紧缺体验和绿色低碳出行活动，乘坐公共交通工具、骑自
行车或步行上下班。倡导全体干部职工减少一次性用品消耗，
减少待机能耗;开展停开空调和关闭公共区域照明等体验活
动;鼓励以低碳的办公模式和出行方式体验能源紧缺，普及和
推广新能源汽车相关知识，支持节能减排。

通过开展这次公共机构节能宣传周活动，进一步提高了全体
干部职工节能减排意识，每位员工通过结合实际生活与工作，
身体力行，切实做到了绿色生活、绿色办公、绿色消费等节
能减排行为。宣传周过后，我局将会继续将节能减排这一意
识用行动贯穿在今后的工作与生活中，为建设我们共同的家
园贡献一份力量。

xx体育局

20xx年6月21日

节能宣传周宣传实践活动篇四

为贯彻落实大武口区教育局《关于印发《大武口区__年节能
宣传周活动实施方案》的通知》的文件精神。

我校于__年6月15日—19日开展了以“推广使用合格节能产品，
促进扩大消费需求”为主题的节能宣传系列教育活动。

学校要求各班把节能环保理念纳入到学生的素质教育中，进
一步增强广大师生的资源忧患意识。学校提出三个“开始”：
树立环保节能意识，从了解环保节能知识开始；宣传环保节

能知识，从交流开始；做好环保节能工作，从此刻开始。主
要做了以下工作：

1、为了让学生丰富节能知识，学校图书馆增添了有关这方面
的很多读物，如《家庭节俭百科》、《生活节能读本》等，
经过向教师和学生进行节能宣传，树立大家节俭能源的意识
和价值观，经过学生们“节俭能源，从我做起”的行为，传
递到家庭中去，进而促进全社会共同节能的行动。

2、结合学生的不一样年龄段特点进行以班级为单位的宣传活
动，班级活动形式多样，资料丰富。

（1）一二年级学生开展了“环保节能”主题实践活动，经过
观看了有关环保节能的视频或图片资料。

（2）三年级学生举办了“环保节能”手抄报比赛。

（3）四年级学生以班级为单位，开展了一次“我为节能做贡
献”为主题的征文活动。文章要求主题鲜明，观点明确，逻
辑清晰。

（4）五年级开展了以“节能连着你我他”为主题的演讲比赛。

学校于6月19日进行“我为节能做贡献”的环保节能评选、总
结活动。在活动期间，各班主任精心组织活动，每位同学表
现进取踊跃，活动后及时向学校上交了资料，其中，评选出
了优秀征文和优秀演讲者以及优秀手抄报获奖者共45名。

我校经过在全国节能宣传周期间开展丰富多彩的节能教育活
动，进一步提高了全校师生的节能意识，并使大家明白要想
使我们的经济能够持续高速发展和明天更完美的生活，我们
就应当节俭使用能源，珍惜每一滴水、每一度电，杜绝一切
浪费。树立节俭光荣，浪费可耻的观念，才能保证经济持续
发展的后劲以及人与自然的协调发展。使学生懂得要从日常

活动的'点点滴滴做起，从自身做起、从节俭一张纸、一滴水
做起，发挥节能环保模范带头作用。并且进一步普及了节能
知识，在学校营造了节俭能源、保护环境的良好氛围和风气，
使学生树立了良好的节能观念和行为规范。促进学生构成对
地球、人类、资源的进取态度和自觉的环境保护行为。

为牢固树立创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念，
广泛宣传生态礼貌主流价值观，培育和践行节俭集约循环利
用的资源观，加快改善生态环境，提高资源利用效率，努力
建设资源节俭型和环境友好型社会，按照《省节能减排及应
对气候变化规则领导小组办公室关于开展节能宣传周和低碳
日活动的通知》文件精神，我局紧紧围绕“节能降耗、保卫
蓝天”主题，广泛开展节能宣传活动，现将有关情景总结如
下。

一、加强组织领导，强化工作部署

为抓好节能宣传工作，我局成立了由局长任组长、分管领导
任副组长、各股室负责人为成员的局节能宣传工作领导小组，
领导小组下设节能减排办公室，做到了工作机构健全、分工
明确、职责落实，为有效推动我局节能宣传工作顺利开展供
给了保障。同时，结合活动要求和自身实际，制定了活动实
施方案，明确活动主题，丰富活动资料，合理安排活动步骤。

二、加强宣传教育，营造浓厚氛围

为切实提高宣传周活动实际效果，开展好各项活动，我局充
分利用网络、手机信息、展板、宣传单等载体，强化宣传引
导，营造浓厚氛围。

一是开好一次动员会。围绕“节能降耗、保卫蓝天”的主题，
我局于6月8日召开节能宣传工作会议，对活动进行具体分工
部署，围绕《省节能减排综合工作方案（—）》《省控制温
室气体排放工作方案》《“十三五”全民节能行动计划》等

文件要求，重点加强企业绿色发展宣传推广。

二是拟好一份倡议书。拟定了一份《节能减排靠大家》倡议
书，并经过街头发放的形式引导广大市民进取投身低碳、节
能的生活和工作中。同时，也经过印制发放一些节能宣传册，
进一步提升广大群众和企业生态礼貌、绿色发展理念和知识，
推广绿色化生产生活方式。

三是做好企业宣传专题活动。活动期间，我局围绕省委深入
实施“三大发展战略”，奋力实现“两个跨越”，加快建设
美丽繁荣和谐，深入企业开展政策宣传活动。6月13日，我局
到商务区开展主题为“工业低碳发展”的节能宣传活动，经
过对政策的深入解读，让群众、企业进一步树立绿色环保就
是未来制造业发展重要趋势的观念，引导企业鼓励职工主动
参与节能减排，构成良好的绿色发展氛围。

三、加强监督管理，建立长效机制

我局利用此次节能宣传周活动开展了对日常节能制度落实情
景的专项督查，重点是督查全体干部职工的节能意识和企业
节能工作落实情景，经过此次宣传周活动，全体干部职工节
能意识明显增强，企业节能意识和绿色发展理念得到进一步
增强。

节能减排是一项必须长期坚持的工作，今后，我局将以此次
节能宣传周活动为契机，进一步推动绿色制造、低碳发展，
切实抓好节电、节水、节俭能源工作，构成全民节能的良好
风气。

节能宣传周宣传实践活动篇五

为增强广大少年儿童的生态文明观念，落实国务院机关事务
管理局和xx省人民政府机关事务管理局《关于组织开展20xx
年公共机构节能宣传周活动的精神》精神，根据市教育系统

在校园内开展“依法节能、全面行动”的要求，我校在6月11
日至21日开展了“珍惜生命之源，人人节水护水”节能宣传
周活动：

我校成立了以党政一把手为组长，副校长为副组长，各部门
负责人为组员的节能减排工作小组。大家统一思想，以提高
能源利用效率、减少污染物排放为核心，强化全校师生的节
能环保意识，建立了严格的管理制度，实行有效的激励政策，
积极营造节约型校园。

1、学校针对自身特点严格执行绿色采购制度，对校新购电器
和照明产品、用水产品等在严格审核采购经费的.同时，提倡
采购高效节能、节水、环境标识产品。

2、学校厕采用感应器开水冲厕，避免不必要的浪费。学生使
用的水龙头作好节水宣传标识，鼓励教师、学生节约用水。

3、认真组织班主任、各办公室主任做好电灯、用电器等在无
人时关闭的工作。将节能减排工作充分落实在每一个细节。

在学校教育教学中充实丰富节能、环保教育内容，将节能、
节水、节粮、节材等教育内容，以灵活多样的形式，纳入学
校教育活动中，真正落实节能环保进校园、进课堂。

1、利用国旗下讲话教育师生树立节约、环保的思想。我们学
校正在争创江苏省义务教育现代化学校，我们全体师生更应
积极行动起来，从我做起，从现在做起，从点滴做起，从身
边小事做起，在节能减排活动中培养节约意识，树立环保观
念，节约每一滴水，每一度电，每一粒粮食，每一张纸，节
约资源，保护环境，为学校和社会的发展做出自己的贡献。

2、利用红领巾广播、安监处的专题教育、绿板报教育师生如
何节能环保。

3、利用班队课在全校开展了“珍惜生命之源，人人节水护
水”主题活动。

4、教导处根据实际情况在师生中开展教科书的循环使用工作，
要求每位教师、学生认真保管自己的教科书、教材等，在学
期结束统一上交图书室，循环使用，避免浪费。

学校充分利用周边资源，联系了社区和一些单位作为校环保
实践社会活动基地x。组织学生开展以节能环保为主的社会实
践活动，使学生深化环保意识、掌握环保技能、养成环保习
惯。

经过全体教师的努力，我校的“珍惜生命之源，人人节水护
水”节能宣传周活动取得了一定的成果，孩子们的节能环保
意识增强了，节能环保的行动也多了。今后学校将更坚定的
走科学发展、节能环保路线，更好的完成节能工作。

返回目录

节能宣传周宣传实践活动篇六

根据广元市文化广播影视新闻出版局《关于开展图书馆服务
宣传周活动的通知》精神，全市公共图书馆充分发挥公共图
书馆文化传播与社会教育职能，进一步提高图书馆服务能力，
力促进学习型社会建设，各馆于205月27日至6月2日期间，紧
紧围绕今年确定的“书香中国阅读引领未来”的服务宣传周
主题，开展了一系列丰富多彩的宣传活动，现将活动开展情
况报告如下：

各馆自接到市局转发的《全国“知识工程”领导小组办公室
关于在全国开展图书馆服务宣传周活动的通知》的文件后，
都根据本馆实际情况，召开了专题会议，对宣传周期间的活
动进行了部署并出台了活动安排意见。

各馆结合实际，围绕“书香中国阅读引领未来”这一主题，
积极开展形式多样、内容丰富多彩的活动。

（一）举办了“免费开放主题宣传”。为切实搞好服务宣传
周免费开放宣传，吸引群众走进图书馆，苍溪馆于5月28日上
午，在同心广场开展了馆外宣传活动，工作人员现场解答免
费开放咨询300多人次，发放免费开放宣传单、宣传折页3000
多份；旺苍馆走上街头开展街头读书活动，并免费开展办证
活动，期间向少年儿童发放新证200余个。

（二）新书展读活动。市图书馆在观景书吧展出了300多
种、500余册新书，主要涉及到文学、、法律、名人传纪和中
外名著等；苍溪馆组织馆藏书画作品127件、精选地方文献和
地震文献3000余册、制作展板6张，于5月29日在苍溪县城最
广场——同心广场向群众展出，收到良好的效果。昭化区图
书馆于5月27日6月2日在广电厦一楼展示区举办为期一周的'
新书推荐活动，向读者推荐各类新书、好书，受到广读者的
热烈欢迎。

（三）结合“实现伟中国梦，建设繁荣美丽和谐四川”主题
教育开展相关资料、图片专题展和讲座活动。如市图书馆于5
月27日在报刊阅览室举办了为期一周的“实现伟中国梦，建
设美丽广元、幸福家园主题教育学习资料专题展”；苍溪馆
于5月28日先后在县同心广场和新馆内了举办“实现伟中国梦，
建设美丽苍溪幸福家园”图片展览活动，同时于5月31日在新
馆多媒体阅览室举办了由苍溪县文化广播影视新闻出版局赵
永红书记主讲的“实现伟中国梦建设美丽繁荣和谐四川”主
题教育讲座，60余位机关事业单位干部及读者聆听了讲座；
剑阁馆从5月15日开始，在县政府广场、天一世纪广场启动了
为期两月的“实现伟中国梦、建设美丽繁荣和谐四川”图片
展；旺苍馆展出了《文化强国》《中国梦》等系列知识图片。

（四）开展图书漂流活动和赠书活动。如剑阁馆在县政府、
县厅两固定图书漂流点漂流图书四百余册，并发出倡议书，

倡议广干部职工将个人图书投漂到此次图书漂流活动中来；
旺苍馆为吸引少年儿童走进图书馆，激发孩子们的阅读兴趣，
精选了500本图文并茂的少儿读物，免费赠与已经办证和新办
证的前五百位少儿读者；同时结合“六一”儿童的到来，各
馆为许多留守儿童、残障儿童送去了图书，作为他们儿童节
的.礼物，如市图书馆于5月30日为市残疾人康复中心的残疾
儿童送去了价值千元的图书和零食；苍溪馆举办了“实现伟
中国梦，关爱留守儿童健康成长”送书到学校活动，该馆于5
月30日送书到陵江镇回水小学，与师生们举办了一场“实现
伟中国梦，关爱留守儿童健康成长”慰问活动，活动中精选
了价值3000余元的少儿图书200册送到了留守儿童手中，并与
陵江镇关工一道向该校僻留守儿童送书包50个，向6名特困留
守儿童每人送现金200元，同时在校园内举办了“学雷锋跟党
走讲品德树新风”图片展览，并与师生们一起手拉手演出了
文艺节目；昭化区图书馆在“六一”儿童节前夕，联合元坝
二小、明觉乡政府开展“关爱留守儿童，扩展未成年人阅读
知识面”送书活动，将50余套图书分别送到了元坝二小、明
觉乡政府，为当地50余名留守儿童带去了各类精品儿童文学
图书；朝天区图书馆在儿童节期间为朝天城区机关幼儿园送
去500册图书。

（五）利用共享工程等设备为儿童读者免费播放优秀儿童影
片。如旺苍馆在宣传周活动期间，利用图书馆多媒体阅览室
在每天下午5:006:00给孩子们播放《隐身博士》、《四个小
伙伴》等优秀国产影片；昭化馆开展了“关爱儿童，感悟科
技魅力”3d电影及高清数字电影展播活动，先后播放了3d电影
《长发公主》、《怪物史莱克》、《玩具总动员》及高清数
字电影《哈利波特》、《致青春》等，让孩子们感受了科技
的魅力。

广元市各馆对开展的各项活动进行了广泛宣传，广读者踊跃
参与，据不完全统计，全市共有近万名的读者参加了图书馆
服务宣传周期间举办的各项活动，活动取得了明显成效。

活动初期，各馆均对活动期间所要开展的活动进行了宣传，
活动期间各相关媒体都进行了报道。如市图书馆举办的服务
宣传周活动在《广元晚报》上进行了报道，剑阁馆、旺苍馆
等也分别在《广元新闻网》《旺苍电视台》进行了报道。

总之，在开展的图书馆服务宣传周活动中，全市公共图书馆
能立足于自身特色，紧跟社会热点，举办了丰富的读者活动，
力宣传了本馆的图书及数字资源，增强了公众利用图书馆的
意识，扩了图书馆的社会影响，在倡导多读书、读好书和推
进学习型社会的建设方面发挥了应有的作用。

节能宣传周宣传实践活动篇七

为了响应和配合国家发展和改革委员会等14部委联合发出节
能减排的号召，根据xx市委、市政府的有关要求，结合我镇
实际，在20xx年6月12至6月18日开展了公共机构节能宣传周
活动。现将相关活动情况总结如下：

为充分准备、组织、开展好本次节能宣传周的各项活动，镇
党委政府向各村庄、各重点用能企业下发通知，就本次节能
宣传周活动的时间、主题、及相关活动要求作了具体安排布
置。本次节能宣传周为6月12日—18日。通知要求各部门、村
庄、企业要突出宣传重点、制定具体宣传方案，广泛通过报
纸、网络等媒体，开展宣传。要以本次节能宣传周为契机，
在全社会营造声势浩大和良好的节能氛围，使广大民众了解、
认识、接受节能环保观念，自觉参与到节能环保行列中来。

为切实搞好本次节能宣传周活动，镇党委政府高度重视，相
关工作人员积极与相关部门单位协调、衔接，作了大量的工
作，务求各项准备工作充分、到位、有序。

开展了节能宣传手册和节能产品发放活动，本次节能活动周
活动，共挂了近50条横幅，镇党委、各企业门口立放着节能
宣传图板、图片，有序摆放着商品展台，身披彩带的礼仪人

员，向过往群众发放节能宣传手册，活动现场秩序井然，各
界群众积极涌跃。节能活动周期间，共向广大居民共发放
了15000份节能环保手册及资料，10000条象征环保、健康的
绿丝带，2000个环保袋，受到了广泛欢迎。

节能宣传周期间，各村庄、企业也开展了相关节能宣传活动。
他们专门安排布置，组织节能宣传，在各自的宣传栏张贴节
能宣传图片，以图文并茂、通俗易懂、贴近生活的形式，多
方面宣传节能知识，大力开展节能宣传活动。

节能宣传周宣传实践活动篇八

根据县发改委《关于开展20xx年节能宣传周活动的通知》
（发改节字[20xx]97号）文件精神和县教育局的统一部署，
我校结合本校工作实际，紧密围绕“携手节能低碳，共建碧
水蓝天”的宣传主题，于20xx年6月10日至14日是开展
了“20xx年节能宣传周”活动，广泛开展节能宣传活动，现将
有关情况总结如下。

节能宣传周的活动一开始，我校领导就高度重视，围绕“携
手节能低碳，共建碧水蓝天”这一主题，做好宣传工作。首
先，学校领导召开专题会议，部署学校20xx年节能宣传周活
动。其次，召开学校相关部门与班主任会议，学习了县发改委
《关于开展20xx年节能宣传周活动的通知》（发改节
字[20xx]97号）文件精神，对本校“20xx年节能宣传周”活动
提出具体要求。

为了切实提高宣传周活动实际效果，开展好各项活动，我校
利用学校现有的宣传媒体，突出“携手节能低碳，共建碧水
蓝天”这一主题，进行各种形式的宣传，增强师生节能低碳
意识。６月１０日，我们利用主题班会的形式，向学生宣传
生态文明理念和节约能源资源的知识。６月１１日至６月
１４日，学校广播网开辟专栏向全校宣传节水、节能常识，

号召全校师生以“节能低碳，绿色发展”为主线，以“节约
每一滴水、每一升汽油、每一度电、每一滴油”为切入点，
大力弘扬勤俭节约的好习惯、好传统，反对铺张浪费，合理
使用资源，提高能源利用效率。树立节约从点滴入手，从小
事做起的思想，倡导“节约光荣，浪费可耻”的行为，全面
提高节能意识。

为了进一步推动节约型社会和节约型生活习惯，提高师生的
忧患意识、节约意识，要求领导干部，党员带头践行《党政
机关厉行节约反对浪费条例》，全校师生从自身做起、从小
事做起。在水龙头张贴“节约每一滴水”的标语，在照明灯
开关上张贴“减少照明，节约用电”的.标语，在打印机上张贴
“正反打印”等温馨提示语，进一步增强教职工的资源危机
意识和节约意识。

通过这次宣传活动，全体师生的节能意识明显提高，节能措
施得到有效落实，使大家明确到节能降耗是一项必须长期坚
持的工作，要求从日常工作中，养成节能的良好习惯和行为。
今后我校将以此项“节能宣传周”的活动为契机，进一步加
强节能工作，切实抓好节水、节油、节能源工作，形成全民
节能的良好风气。